



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor CCF NUTRI LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total	Reservado
2	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBAL.PRIMARIA:LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTEN	PREDILECTA	1.740,000	13,5000	13,1900	22.950,60	Sim
4	MARGARINA CREMOSA SEM SAL, COM TEOR MÍNIMO DE 65% DE GORDURA (LIPÍDIOS), EM EMBALAGEM DE 0,500KG	COAMO	2.400,000	11,5000	11,5000	27.600,00	Sim
10	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5,0 KG, REEMBALADOS EM FARDOS PLÁSTICO COM 30 KG.	GLOBO	10.800,000	4,2000	3,8600	41.688,00	Sim
12	ERVILHA EM CONSERVA, EMB.PRIMÁRIA:LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO D	PREDILECTA	1.800,000	13,6500	13,4900	24.282,00	Sim
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, CAFEINA MÍNIMO 0,7%- EMB. DE 500GRS, À VÁCUO, ESPECIFICAÇÕES:	PELÉ	39,000	250,0000	247,6900	9.659,91	Sim
26	CEREAL PRÉ-COZIDO DE MILHO (TIPO MUCILON), ESPECIFICAÇÕES:	NESTLE	96,000	49,0800	40,9900	3.935,04	Sim
79	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO TRADICIONAL O PRODUTO DEVE SER OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA COM P	RATINHO	1.800,000	35,0000	32,4900	58.482,00	Não
129	SAL MARINHO IODADO EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES PLÁSTICO DE 1, 0 KG, REEMBALADOS EM FARDO PLÁSTICO CONTENDO 10X1.		750,000	12,5000	11,9900	8.992,50	Não
130	SAL MARINHO IODADO EMBALAGEM PRIMARIA PACOTES PLÁSTICO DE 1, 0 KG, REEMBALADOS EM FARDO PLÁSTICO CONTENDO 10X1.	FINOSAL	250,000	12,5000	11,9900	2.997,50	Sim
143	PÃO DE QUEIJO CONGELADO, COR LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICAS. aCONDICIONADO EM SACOS DE FILME PLÁSTI	FORNO E	4.500,000	14,3000	14,3000	64.350,00	Não
144	PÃO DE QUEIJO CONGELADO, COR LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICAS. aCONDICIONADO EM SACOS DE FILME PLÁSTI	FORNO E	1.500,000	14,3000	14,3000	21.450,00	Sim
Total Fornecedor						286.387,55	



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
43	Coco ralado, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: especificações:	PREPARE	270,000	42,0000	39,9000	10.773,00	Não
44	Coco ralado, produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: especificações:	PREPARE	90,000	42,0000	39,9000	3.591,00	Sim
52	Macarrão de sêmola, produzido a partir de 100% de trigo duro (triticum durum), tipo parafuso, em embalagem de 500 gramas	RENATA	21.150,000	13,3000	10,7900	228.208,50	Não
53	Macarrão de sêmola, produzido a partir de 100% de trigo duro (triticum durum), tipo parafuso, em embalagem de 500 gramas	RENATA	7.050,000	13,3000	10,7900	76.069,50	Sim
58	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COMPOSTO:	HIT FRUITS	2.700,000	14,9700	14,9500	40.365,00	Não
59	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, COMPOSTO:	HIT FRUITS	900,000	14,9700	14,9500	13.455,00	Sim
121	SUCO CONCENTRADO SABOR TANGERINA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DE VERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE TANGERINA (100%) , ÁGUA, ACIDU	HIT FRUITS	7.500,000	26,0000	26,0000	195.000,00	Não
122	SUCO CONCENTRADO SABOR TANGERINA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DE VERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE TANGERINA (100%) , ÁGUA, ACIDU	HIT FRUITS	2.500,000	26,0000	26,0000	65.000,00	Sim
Total Fornecedor						632.462,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
32	Leite em pó integral instantâneo	ROMANO	2.550,000	31,4000	31,3500	79.942,50	Sim
40	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR FUBÁ, BALANCEADA, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA FRIA, VALOR NUTRICIONAL DA CO	PRO	2.700,000	37,9000	29,9000	80.730,00	Não
41	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR FUBÁ, BALANCEADA, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA FRIA, VALOR NUTRICIONAL DA CO	PRO	900,000	37,9000	29,9000	26.910,00	Sim
67	SUCO DE UVA INTEGRAL E PASTEURIZADO ;	VITA SUCO	12.500,000	3,3500	3,3500	41.875,00	Sim
72	BOLACHA DOCE RECHEADA, SABOR CHOCOLATE, EMBALADA EM PACOTES COM PESO MÍNIMO DE 140 GRAMAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAP	MY BIT	4.800,000	16,2000	14,4500	69.360,00	Não
75	CHOCOLATE EM PÓ, CONTENDO CACAU SOLÚVEL MÍNIMO DE 32% E AÇÚCAR MÁXIMO DE 68% (NÃO PODENDO SER ADICIONADOS AO CHOCOLATE A	PRO	960,000	18,5000	14,0000	13.440,00	Sim
84	PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02	SAGRA	5.580,000	38,9000	38,9000	217.062,00	Não
85	PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02	SAGRA	1.860,000	38,9000	38,9000	72.354,00	Sim
86	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR CHOCOLATE (TIPO PÃO DE MEL), BALANCEADA, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA FRIA,	PRO	2.700,000	39,5000	38,5000	103.950,00	Não
87	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO, SABOR CHOCOLATE (TIPO PÃO DE MEL), BALANCEADA, DE FÁCIL PREPARO PELA ADIÇÃO DE ÁGUA FRIA,	PRO	900,000	39,5000	38,5000	34.650,00	Sim
104	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR LEITE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, A	CASAREDO	10.032,000	11,9900	11,2700	113.060,64	Não
105	BOLACHA DOCE TIPO MARIA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO,	MY BIT	5.280,000	11,5000	11,2900	59.611,20	Não
112	CACAU EM PÓ – CACAU EM PÓ PURO 100%, LIVRE DE AÇÚCARES E SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, SEM UM	PRO	9.000,000	30,0000	30,0000	270.000,00	Não
113	CACAU EM PÓ – CACAU EM PÓ PURO 100%, LIVRE DE AÇÚCARES E SUBSTÂNCIAS ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES E PARASITAS, SEM UM	PRO	3.000,000	30,0000	30,0000	90.000,00	Sim
133	SUPLEMENTO ALIMENTAR LEITE E CACAU. Ingredientes basicos: Leite desnatado em pó, soro de leite em pó, açúcar, leite int	PRO	50.400,000	59,9000	58,9000	2.968.560,00	Não
134	SUPLEMENTO ALIMENTAR LEITE E CACAU. Ingredientes basicos: Leite desnatado em pó, soro de leite em pó, açúcar, leite int	PRO	16.800,000	59,9000	58,9000	989.520,00	Sim
135	SUPLEMENTO ALIMENTAR SABOR NAPOLITANO Ingredientes básicos: Leite	PRO	30.000,000	59,9000	58,9900	1.769.700,00	Não



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

desnatado em pó, soro de leite em pó, açúcar, leite in

136	SUPLEMENTO ALIMENTAR SABOR NAPOLITANO Ingredientes básicos: Leite desnatado em pó, soro de leite em pó, açúcar, leite in	PRO	10.000,000	59,9000	58,9900	589.900,00	Sim
-----	--	-----	------------	---------	---------	------------	-----

Total Fornecedor 7.590.625,34

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor CRF ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
60	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA COMPOSTO:	MAQUEA	2.700,000	14,9800	13,5500	36.585,00	Não
61	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA COMPOSTO:	MAQUEA	900,000	14,9800	13,5500	12.195,00	Sim
Total Fornecedor						48.780,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor ÉLIDA FIORAVANTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
1	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBAL.PRIMARIA:LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS DE FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTEN	Predilecta	5.220,000	14,8800	13,2000	68.904,00	Não
7	FERMENTO FRESCO BIOLÓGICO, EM PCT. DE 0,500KG. - CAIXA DE PA PELÃO DE 20,0 A 25,0 KG.	3 F	4.950,000	16,2000	16,2000	80.190,00	Não
8	FERMENTO FRESCO BIOLÓGICO, EM PCT. DE 0,500KG. - CAIXA DE PA PELÃO DE 20,0 A 25,0 KG.	3 F	1.650,000	16,2000	16,2000	26.730,00	Sim
11	ERVILHA EM CONSERVA, EMB.PRIMÁRIA:LATA CONSTITUIDA DE FOLHAS FLANDRES, REVESTIDA COM VERNIZ ALIMENTÍCIO, CONTENDO PESO D	Fugini	5.400,000	14,8800	13,5000	72.900,00	Não
14	GOIABADA CREMOSA EMBALADA EM BALDE PLÁSTICO LACRADO, COM PES O LÍQUIDO DE 5,0 KG, REEMGALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDUL	Xavante	1.500,000	8,5800	7,4000	11.100,00	Sim
19	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, CAFEINA MÍNIMO 0,7%- EMB. DE 500GRS, À VÁCUO, ESPECIFICAÇÕES:	Brasil	117,000	248,0000	247,7000	28.980,90	Não
24	CEREAL PRÉ-COZIDO DE ARROZ (TIPO MUCILON), ESPECIFICAÇÕES:	Nestle	96,000	44,8000	41,0000	3.936,00	Sim
27	FARINHA LÁCTEA, ESPECIFICAÇÕES:	Nestle	288,000	42,2000	39,9000	11.491,20	Não
28	FARINHA LÁCTEA, ESPECIFICAÇÕES:	Nestle	96,000	42,2000	39,9000	3.830,40	Sim
45	Ervilha fresca congelada, embalagem primária em saco plástico o atóxico, 2,5kg, especificações:	Lar	3.870,000	13,8000	13,8000	53.406,00	Não
46	Ervilha fresca congelada, embalagem primária em saco plástico o atóxico, 2,5kg, especificações:	Lar	1.290,000	13,8000	13,8000	17.802,00	Sim
51	Louro, deve ser constituído de folhas sãs, limpas e secas, e especificações:	Siamar	4.560,000	1,2800	1,2800	5.836,80	Não
57	Queijo tipo parmesão ralado, especificações:	Italac	4.200,000	4,6800	4,6200	19.404,00	Não
62	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJU COMPOSTO:	Ls	2.700,000	13,3000	13,3000	35.910,00	Não
63	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJU COMPOSTO:	Ls	900,000	13,3000	13,3000	11.970,00	Sim
68	AÇÁFRÃO EM PÓ, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO	Siamar	1.260,000	1,7200	1,7200	2.167,20	Não
71	ÓLEO COMPOSTO, SENDO NO MÁXIMO 85% DE ÓLEO DE SOJA E NO MÍNIMO 15% DE AZEITE DE OLIVA. EMBALADOS EM LATAS DE NO MÍNIMO 5	Magno	1.440,000	17,1000	16,9000	24.336,00	Sim
89	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTÂNTANEO (REGULAR), PACOTES DE 500G, EMBALADO À VÁCUO, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REF	Best Baker	1.275,000	40,2000	40,0000	51.000,00	Sim
119	MANTEIGA SEM SAL, PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PE	Nova era	7.200,000	47,6000	43,4000	312.480,00	Não



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

LA BATEÇÃO E MALAXAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DE							
120	MANTEIGA SEM SAL, PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PE LA BATEÇÃO E MALAXAGEM, COM OU SEM MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DE	Nova era	2.400,000	47,6000	43,4000	104.160,00	Sim
141	MILHO VERDE EM GRÃO, CONGELADO, PACOTE COM PESO MINIMO DE 1, 1 KG, GRÃOS ÍNTEGROS, SADIOS, COM COR, ODOR E SABORES CARACT	Flavor	6.930,000	15,8000	15,8000	109.494,00	Não
142	MILHO VERDE EM GRÃO, CONGELADO, PACOTE COM PESO MINIMO DE 1, 1 KG, GRÃOS ÍNTEGROS, SADIOS, COM COR, ODOR E SABORES CARACT	Flavor	2.310,000	15,8000	15,8000	36.498,00	Sim
						Total Fornecedor	1.092.526,50

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total	Reservado
15	LEITE DE COCO EM EMBALAGEM DE 200ML, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 24 X 200ML.	IMPERIAL	540,000	2,0000	2,0000	1.080,00	Não
18	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - LATA DE 100GRS	TRISANTI	156,000	3,0000	2,7500	429,00	Não
21	MOLHO SHOYO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	KATRY	720,000	9,4000	8,8000	6.336,00	Não
22	ERVA DOCE-PACOTE 20 GR	KATRY	2.400,000	1,7000	1,4400	3.456,00	Não
37	CHOCOLATE GRANULADO 120 GRAMAS	KATRY	180,000	4,0000	3,2000	576,00	Não
48	Geléia de fruta obtida a partir da cocção da fruta, saaborm orango, especificações:	RITTER	1.200,000	41,0000	41,0000	49.200,00	Não
49	Geléia de fruta obtida a partir da cocção da fruta, sabor uv a, especificações:	RITTER	1.200,000	41,0000	41,0000	49.200,00	Não
56	Orégano deve ser constituído de folhas sãs, limpas e desidratadas, especificações:	KATRY	3.960,000	1,2000	1,1500	4.554,00	Não
69	MANJERICÃO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS Sãs, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO	KATRY	2.760,000	1,2000	1,1900	3.284,40	Não
76	IOGURTE LIQUIDO SABOR MORANGO; EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DO TIPO MAMUCHINHA SIMPLES, DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 120 G CAD	RIOGURTE	211.500,000	3,4000	3,3000	697.950,00	Não
77	IOGURTE LIQUIDO SABOR MORANGO; EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DO TIPO MAMUCHINHA SIMPLES, DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 120 G CAD	RIOGURTE	70.500,000	3,4000	3,3000	232.650,00	Sim
101	PASTA DE AMENDOIM, PRODUZIDA A PARTIR DE AMENDOIM TORRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ZERO LACTOSE E GLÚTEN. PESO LÍQUIDO DE 100G	POWER	100,000	78,0000	78,0000	7.800,00	Não
107	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL – INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO ASCÓRBICO	RENATA	2.400,000	16,9000	14,2400	34.176,00	Não
114	FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA - LATA DE 400G A 800G - FORMULA INFANTIL DE ORIGEM VEGETAL PARA LACTENTES DO 0 A 12 MESE	NAN SOJA	300,000	120,0000	120,0000	36.000,00	Não
Total Fornecedor						1.126.691,40	



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor FBS ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
137	PÃO TIPO SÍRIO: COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES DIÂMETRO DO DISCO ENTRE 18 A 19 CENTÍMETROS, COM PESO UNITÁRIO DE CADA D	PITA BREAD	41.250,000	18,0000	15,0000	618.750,00	Não
Total Fornecedor						618.750,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total	Reservado
5	CATCHUP TRADICIONAL, CONDIMENTO PREPARADO A BASE DE CONCEN-T RADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR,VINAGRE,CONDIMENTOS, ESPECIARI	LANCHERO	1.134,000	3,5000	3,5000	3.969,00	Não
38	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO, especificações:	VITA SUCO	37.500,000	2,8500	2,8500	106.875,00	Não
42	Azeitona verde em conserva, sem caroço, fatiada, contendo 1, 8 Kg , especificações:	OPÇÃO	5.280,000	21,0000	21,0000	110.880,00	Não
64	SUCO DE GOIABA INTEGRAL E PASTEURIZADO ;	VITA SUCO	37.500,000	2,4500	2,3000	86.250,00	Não
66	SUCO DE UVA INTEGRAL E PASTEURIZADO ;	CAMPO	37.500,000	3,1500	2,9800	111.750,00	Não
73	BOLACHA TIPO WAFER, SABOR CHOCOLATE, EMBALADO EM PACOTES ALU MINIZADOS DE NO MÍNIMO 140 GRAMAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE	MY BIT	6.000,000	18,0000	14,5200	87.120,00	Não
103	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE. DEVERÃO SER FA BRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS D	CASAREDO	10.032,000	13,5000	13,4800	135.231,36	Não
106	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – PRODUTO DE PRIMEIRA QU ALIDADE. - EMBALAGEM DE ? 350 GRAMAS BISCOITOS DEVERAO SER F	CASAREDO	6.000,000	11,3000	11,3000	67.800,00	Não
117	MARGARINA CREMOSA SEM SAL E SEM LEITE, COM TEOR MÍNIMO DE 6 5% DE GORDURA (LIPÍDIOS) O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO CO	QUALY	7.200,000	18,9000	18,9000	136.080,00	Não
Total Fornecedor						845.955,36	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor LACTOSJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
16	MISTURA P/PREPARO DE PURÊ DE BATATA COM SABOR NATURAL, VALOR NUTRICIONAL DA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE PROTEÍNAS	KISABOR	5.940,000	43,5000	38,9000	231.066,00	Não
17	MISTURA P/PREPARO DE PURÊ DE BATATA COM SABOR NATURAL, VALOR NUTRICIONAL DA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE PROTEÍNAS	KISABOR	1.980,000	43,5000	38,9000	77.022,00	Sim
30	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA COM VITAMINAS A, C, D E FERRO. S ABORES A ESCOLHER. BALANCEADA, PRÁTICA E DE RÁPIDO PREPARO	BONDELI	600,000	13,5000	12,1400	7.284,00	Sim
33	NHOQUE, ESPECIFICAÇÕES:	PROPRIA	11.475,000	29,0000	29,0000	332.775,00	Não
34	NHOQUE, ESPECIFICAÇÕES:	PROPRIA	3.825,000	29,0000	29,0000	110.925,00	Sim
47	Extrato de tomate resultante da concentração da polpa de tom ate maduro sem pele e sem semente, especificações:	XAVANTE	11.400,000	5,5000	5,5000	62.700,00	Não
50	Goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que p ossibilite o corte, espelcificações:	XAVANTE	1.800,000	7,3000	6,6000	11.880,00	Não
54	Macarrão de sêmola, produzido a partir de 100% de trigo soft , tipo conchinha ou letrinha, especificações:	DA ROZ	2.250,000	5,5000	5,5000	12.375,00	Não
55	Macarrão de sêmola, produzido a partir de 100% de trigo soft , tipo conchinha ou letrinha, especificações:	DA ROZ	750,000	5,5000	5,5000	4.125,00	Sim
78	GELÉIA DE MORANGO, SEM AÇÚCAR, CONTENDO ESTABILIZANTE PECTIN A, EDULCORANTES NATURAIS E ARTIFICIAIS, CONSERVANTES. O PROD	VITAO	360,000	102,0000	101,0000	36.360,00	Não
92	COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA D E BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CA	KISABOR	3.420,000	8,0000	7,3500	25.137,00	Não
93	COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA D E BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CA	KISABOR	1.140,000	8,0000	7,3500	8.379,00	Sim
97	MACARRÃO DE ARROZ E/OU MILHO, SEM GLÚTEN, TIPO FUSILLI OU P ARAFUSO:FARINHA DE ARROZ E/OU MILHO, OVOS, CORANTES NATURAIS	URBANO	21.000,000	8,9000	8,2000	172.200,00	Não
108	BISCOITO MAIZENA INTEGRAL, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO IN TEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIC	MARILAN	7.200,000	17,3000	15,7000	113.040,00	Não
109	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN, TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE. IN GREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE M	LIANE	2.160,000	29,5000	29,5000	63.720,00	Não
110	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN, TIPO ROSQUINHA. SABOR COCO. INGRED IENTES: FARINHA DE ARROZ, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO	LIANE	2.400,000	19,1000	19,1000	45.840,00	Não
111	BISCOITO SEQUILHOS, SEM GLÚTEN, SABOR DE COCO. INGREDIENTES:	NUTRIPLEN	2.400,000	45,2000	45,2000	108.480,00	Não



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA DE PALMA, MANDIOCA DESIDRAT							
123	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE MANGA (90%) , ÁGUA, ACIDULANTE ÁCI	IMPERIAL	7.500,000	7,5000	7,5000	56.250,00	Não
124	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE MANGA (90%) , ÁGUA, ACIDULANTE ÁCI	IMPERIAL	2.500,000	7,5000	7,5000	18.750,00	Sim
125	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ S ER: SUCO CONCENTRADO DE UVA (90%) , ÁGUA, ACIDULANTE ÁCIDO C	IMPERIAL	7.500,000	10,6000	10,6000	79.500,00	Não
126	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ S ER: SUCO CONCENTRADO DE UVA (90%) , ÁGUA, ACIDULANTE ÁCIDO C	IMPERIAL	2.500,000	10,6000	10,6000	26.500,00	Sim
127	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVER Á SER: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA (75%) , ÁGUA, ACIDULANTE Á	IMPERIAL	7.500,000	7,5000	7,5000	56.250,00	Não
128	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVER Á SER: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA (75%) , ÁGUA, ACIDULANTE Á	IMPERIAL	2.500,000	7,5000	7,5000	18.750,00	Sim
131	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE CAJU (100%) , ÁGUA, ACIDULANTE	IMPERIAL	7.500,000	6,0000	6,0000	45.000,00	Não
132	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ SER: SUCO CONCENTRADO DE CAJU (100%) , ÁGUA, ACIDULANTE	IMPERIAL	2.500,000	6,0000	6,0000	15.000,00	Sim
140	CAMOMILA, CONSTITUÍDO DE FLORES, DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍN OS DESSECADOS, DE COR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPR	DURACI	2.400,000	1,8000	1,2000	2.880,00	Não
Total Fornecedor						1.742.188,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor MASTER FOOD RIO PRETO LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
91	VINAGRE DE VINHO TINTO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 750 ML, RE EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO 12 X 750 ML.	NEVAL	375,000	54,6000	54,6000	20.475,00	Sim
Total Fornecedor						20.475,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor MDM CORRETAGEM, COMERCIO E INTERMEDIACAO DE PRODUTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
99	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE ALIMENTO COM SOJA, FONTE DE C ÁLCIO, SABORES A ESCOLHER, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, SEM LA	BIOLAC	4.950,000	60,2600	55,0000	272.250,00	Não
100	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE ALIMENTO COM SOJA, FONTE DE C ÁLCIO, SABORES A ESCOLHER, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, SEM LA	BIOLAC	1.650,000	60,2600	55,0000	90.750,00	Sim
138	PÃO TIPO SÍRIO: COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES DIÂMETRO DO DISCO ENTRE 18 A 19 CENTÍMETROS, COM PESO UNITÁRIO DE CADA D	PITA BREAD	13.750,000	19,5500	16,0000	220.000,00	Sim
Total Fornecedor						583.000,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
80	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PRODUTO DESIDRATADO CONSTITUÍDO POR LEITE EM	ROMANO	27.000,000	29,6000	29,6000	799.200,00	Não
Total Fornecedor						799.200,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor MUNDO SELETIVO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
102	REQUEIJÃO CREMOSO ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO, CREME DE LEITE OU MANTEIGA E CONSERVANTES	ZACALAT	5.400,000	31,0000	30,9000	166.860,00	Não
Total Fornecedor						166.860,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor RIOMÉDICA SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
115	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PROTEÍNA DO SORO O LEITE E CASEÍNA, GORDURA VEGETAL	DANONE/AP	300,000	90,0000	90,0000	27.000,00	Não
116	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E CASEÍNA, GORDURA VE	DANONE/AP	300,000	90,0000	90,0000	27.000,00	Não
Total Fornecedor						54.000,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor SAGRADO E VIDOTO ARAÇATUBA LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	Vi. Inicial	Vi. Final	Vi. Total	Reservado
3	MARGARINA CREMOSA SEM SAL, COM TEOR MÍNIMO DE 65% DE GORDURA (LIPÍDIOS), EM EMBALAGEM DE 0,500KG	COAMO	7.200,000	13,4000	10,9200	78.624,00	Não
9	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5,0 KG, REEMBALADOS EM FARDOS PLÁSTICO COM 30 KG.	SANTA	32.400,000	4,4500	3,7000	119.880,00	Não
13	GOIABADA CREMOSA EMBALADA EM BALDE PLÁSTICO LACRADO, COM PES O LÍQUIDO DE 5,0 KG, REEMGALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDUL	XAVANTE	4.500,000	8,4500	7,1000	31.950,00	Não
23	CEREAL PRÉ-COZIDO DE ARROZ (TIPO MUCILON), ESPECIFICAÇÕES:	NESTLE	288,000	34,0000	34,0000	9.792,00	Não
25	CEREAL PRÉ-COZIDO DE MILHO (TIPO MUCILON), ESPECIFICAÇÕES:	NESTLE	288,000	34,0000	34,0000	9.792,00	Não
29	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA COM VITAMINAS A, C, D E FERRO. S ABORES A ESCOLHER. BALANCEADA, PRÁTICA E DE RÁPIDO PREPARO	FEAFOODS	1.800,000	11,7000	11,7000	21.060,00	Não
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO, COM VITAMINA E, ESPECIFICAÇÕES:	COAMO	16.200,000	6,9000	5,8700	95.094,00	Não
70	ÓLEO COMPOSTO, SENDO NO MÁXIMO 85% DE ÓLEO DE SOJA E NO MÍNIMO 15% DE AZEITE DE OLIVA. EMBALADOS EM LATAS DE NO MÍNIMO 5	TRADICAO	4.320,000	14,7000	14,7000	63.504,00	Não
74	CHOCOLATE EM PÓ, CONTENDO CACAU SOLÚVEL MÍNIMO DE 32% E AÇÚCAR MÁXIMO DE 68% (NÃO PODENDO SER ADICIONADOS AO CHOCOLATE A	FESTMAX	2.880,000	17,0000	14,0000	40.320,00	Não
88	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTÂNTANEO (REGULAR), PACOTES DE 500G, EMBALADO À VÁCUO, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REF	UNIFERM	3.825,000	38,0000	36,0000	137.700,00	Não
90	VINAGRE DE VINHO TINTO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 750 ML, RE EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO 12 X 750 ML.	NEVAL	1.125,000	46,8000	46,8000	52.650,00	Não
94	DOCE DE LEITE EM PASTA, RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM AÇÚCAR E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS D	TRIANGULO	1.485,000	17,0000	17,0000	25.245,00	Não
96	DOCE DE LEITE EM PASTA, RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM AÇÚCAR E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS D	TRIANGULO	6.000,000	17,0000	17,0000	102.000,00	Não

Total Fornecedor 787.611,00



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
81	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, PRODUTO DESIDRATADO CONSTITUÍDO POR LEITE EM	ROMANO	9.000,000	32,5000	32,3900	291.510,00	Sim
Total Fornecedor						291.510,00	

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____



MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Ata de Julgamento de Preços

Pregão 000012/2023

Tipo POR MATERIAL

Fornecedor W COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtde.	VI. Inicial	VI. Final	VI. Total	Reservado
6	CATCHUP TRADICIONAL, CONDIMENTO PREPARADO A BASE DE CONCEN-T RADO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR,VINAGRE,CONDIMENTOS, ESPECIARI	LANCHEIRO	378,000	3,8000	3,8000	1.436,40	Sim
39	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO, especificações:	CAMPO	12.500,000	3,1200	2,9600	37.000,00	Sim
65	SUCO DE GOIABA INTEGRAL E PASTEURIZADO ;	VITASUCO	12.500,000	2,6000	2,4300	30.375,00	Sim
95	DOCE DE LEITE EM PASTA, RESULTANTE DA COCÇÃO DE LEITE COM AÇ ÚCAR E FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS D	FRIMESA	495,000	21,0000	20,9000	10.345,50	Sim
98	MACARRÃO DE ARROZ E/OU MILHO, SEM GLÚTEN, TIPO FUSILLI OU P ARAFUSO:FARINHA DE ARROZ E/OU MILHO, OVOS, CORANTES NATURAIS	URBANO	7.000,000	10,0000	8,1900	57.330,00	Sim
118	MARGARINA CREMOSA SEM SAL E SEM LEITE, COM TEOR MÍNIMO DE 6 5% DE GORDURA (LIPÍDIOS) O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO CO	QUALY	2.400,000	19,3000	19,3000	46.320,00	Sim

Total Fornecedor 182.806,90

BIRIGUI-SP, ____ de _____ de _____.

Assinatura do Representante da Empresa

Dados do Representante da Empresa

Nome _____

CPF _____

RG _____

CARGO _____